

Restaurangbolag och demokrati i Boxholm

19/9 1983

□ Det är att ta i, att som Sören Björnlert (m) påstå att demokratin skulle vara hotad i Boxholm, skriver Lars Andersson (bilden), gruppledare för centern i kommunfullmäktige. Det politiska arbetet i kommunen sker i ett bra klimat, tycker han och menar att de borgerliga minoritetspartierna kan påverka skeendet trots att socialdemokraterna ensamma har majoritet. Sören Björnlert skrev den 9 september.

SÖREN BJÖRNLERT, Boxholmsmoderaternas ordförande, går till fränt angrepp mot styrelsen för kommunens restaurangbolag, Restaurang AB Parken. Angreppet riktar sig framför allt mot socialdemokraterna, men även centern får en släng av slev. Centern är ju representerat i restaurangbolagets styrelse, denna hemska maktkoncentration, som enligt Björnlert lett till maktfullkomlighet. Det märkliga är att moderaterna inte visat något intresse att vara med i denna styrelse.

Står utanför

De borgerliga partierna brukar samverka vid fördelningen av platserna i nämnder och styrelser och moderaterna brukar ta väl för sig vad de kan ha rätt till. I fråga om restaurangbolagets styrelse har inte något krav framförts. Detta är tydligen inget populärt uppdrag. Kanske det är bättre att stå utanför och kritisera?

Den som okritiskt läser Björnlerts inlägg i Correspondenten kan få den uppfattningen, att i Boxholms kommun är det moderaterna — och endast moderaterna — som sitter inne med sanning och kunskap. En vaken läsare kan inte undgå att märka, att hela hans inlägg är präglad av övertoner, och sådant har man alltid svårt att ta på allvar.

Centerns linje

Restaurangverksamheten har drivits i det kommunala bolagets regi under många år med ständigt ökade förluster. När avtal skulle skrivas med Konsum Centrala Östergötland (KCÖ) hösten 1981 om restaurangdriften, anså vi i centern att detta var värt ett försök i ansträngningarna att minska förlusterna.

Vi hade dock synpunkter på innehållet i avtalstexten. Vi ville minska det sk administrativa bidraget och i stället ge KCÖ en större del av eventuellt överskott. Detta skulle vara en stimulans att driva företaget med vinst.

Tyvärr fick vi inte gehör för vårt förslag. KCÖ gick inte med på några ändringar i avtalstexten.

Vid det senaste fullmäktigesammanträdet hade man att besluta om förlusttäckning för 1982 års restaurangverksamhet, därav tio månader med KCÖ. Man hade hoppats att KCÖ skulle lyckas vända förlusttenden och därför blev de höga förlustsiffrorna en besvikelse.

Moderaterna ville säga upp avtalet med KCÖ. Centern röstade mot det förslaget, eftersom tio månader är en för kort tid att ge ett slutligt omdöme. När 1983 års siffror föreligger, kan det vara dags att ta ställning till under vilka former verksamheten skall bedrivas.

Inget hot

Visst är socialdemokraterna starka i Boxholm. De har majoriteten och de har makten. Men



LARS ANDERSSON
ordf i centerns
fullmäktige-grupp

att, som Björnlert påstår, demokratin skulle var hotad, det är väl ändå att ta i. Både moderaterna och centern är ju minoritetspartier i Boxholm (5 respektive 9 mandat) och får därför finna sig i ett begränsat inflytande.

Enligt min uppfattning har minoriteten ändå betydelse. Man kan påverka frågorna i det förberedande skedet och man skall givetvis säga ifrån, om man har en avvikande uppfattning. Jag har upplevt att det politiska arbetet i Boxholm sker i ett bra klimat med ett bra samarbete över partigränserna. De allra flesta frågorna avgörs i enighet.

Att det någon gång kan hetta till i debatten tycker jag inte är något fel. En politiker får vara beredd att ta emot lite törnar, det hör till spelets regler. Jag har dock aldrig märkt att någon hindrats att lägga fram sina förslag.